
 

 

 

CONTEPEC MICHOACÁN A 23 DE AGOSTO 2024 

UNIDAD DE TRANSPARENCIA 

OFICIO:150/CTPEC-UDT/2024 

ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD FOLIO 160344724000022 

SOLICITANTE 

 

Quien suscribe Ing. Andres Cuadros Maldonado, director de la Unidad de 

Transparencia en atención a su solicitud de información presentada le informo que 

de conformidad y con fundamento en el artículo 31 del Reglamento de 

Transparencia Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales 

del Municipio de Contepec Michoacán una vez que fue recibida su solicitud se le dio 

el trámite correspondiente, y se turnó al área competente que pudiera contar con la 

información que de acuerdo con sus facultades competencias y funciones posean, 

generen o administren la información solicitada a fin de que estas realizaran una 

búsqueda exhaustiva y razonable. 

La solicitud con folio 16034472400022 es atendida por la Unidad de Transparencia 

Y en atención a su solicitud le informó lo siguiente: 

Estimados todos, les solicito lo siguiente: 

1. Nombre de todos los programas sociales de su actual administración enfocados a 

Adultos mayores: R=derivado del cambio de administración no se encuentra activo 

ningún programa de atención al adulto mayor 

2. Nombre de todos los programas sociales de su actual administración enfocados a 

Adultos mayores en situación de calle: R= Durante la administración 2021-2024 no se 

conto con algún programa dirigido a adultos mayores en situación de calle. 

3. Nombre de todos los programas sociales de su actual administración enfocados a 

Adultos mayores en situación de abandono. R= = Durante la administración 2021-2024 

no se conto con algún programa dirigido a adultos mayores en situación de 

abandono. 

4. Población estimada o censada de adultos mayores 

5. Población estimada o censada de adultos mayores en situación de calle 

6. Población estimada o censada de adultos mayores en situación de abandono 

 

 



 

 

 

R= Para las preguntas 4,5 y 6 le informo que el Municipio de Contepec no realiza 

censos por lo que no se cuenta con esto datos puede consultarlos en la Pagina del 

INEGI  

7. Número y nombre de asilos/albergues públicos administrados por el Estado/municipio, 

número de habitaciones y capacidad de usuarios. R= El Municipio de Contepec NO 

cuenta con asilos o albergues. 

8. Número y nombre de asilos/albergues privados R=0 

9. En caso de no encontrar la información referir a la dependencia o el servidor público 

que pueda 

tener la información. 

Sin otro particular y esperando que la información proporcionada les sea de utilidad 

quedo atento para cualquier duda al respecto de la información proporcionada. 

 

 

 


